

Central Geradora Fotovoltaica Bom Nome Ltda.

CNPJ: 22.259.866/0001-54

Demonstrações financeiras em 31 de dezembro de 2024

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO 2024

Senhores acionistas, a Administração da Central Geradora Fotovoltaica Bom Nome Ltda., em cumprimento às suas atribuições e atendendo aos dispositivos legais e contratuais vigentes, apresenta a V.Sas. as demonstrações financeiras da Empresa, referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2024.

Salvador, 01 de abril de 2025.

Diretoria executiva

Bruno Riga

Vago

Vago

Vago

Vago

Fabio Destefani Campos

Vago

Cargo

Diretor-Presidente

Diretor Administrativo, Financeiro e de Planejamento e Controle

Diretor de Compras

Diretor de Construção

Diretor de Desenvolvimento de Negócios

Diretor de Operação e Manutenção

Diretor de Projetos

Relações com investidores

Fábio Romanin

Contadora responsável

Camila Silva de Mello

CRC 1RS083577/O-5

BALANÇOS PATRIMONIAIS

Em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Valores expressos em milhares de reais)

	31.12.2024	31.12.2023
<u>Ativo circulante</u>		
Caixa e equivalentes de caixa	1.254	1.428
Imposto de renda e contribuição social compensáveis	2	-
Total do ativo circulante	1.256	1.428
<u>Ativo não circulante</u>		
Intangível	3.886	3.886
Total do ativo não circulante	3.886	3.886
Total do ativo	5.142	5.314

BALANÇOS PATRIMONIAIS

Em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Valores expressos em milhares de reais)

	31.12.2024	31.12.2023
<u>Passivo circulante</u>		
Fornecedores	73	35
Empréstimos e financiamentos	-	1.890
Outras obrigações fiscais	1	1
Total do passivo circulante	74	1.926
<u>Patrimônio líquido</u>		
Capital social	6.840	4.979
Prejuízos acumulados	(1.772)	(1.591)
Total do patrimônio líquido	5.068	3.388
Total do passivo	5.142	5.314

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Valores expressos em milhares de reais, exceto lucro por ação)

	2024	2023
<u>Despesas operacionais</u>		
Despesas gerais e administrativas	(133)	(130)
Total despesas operacionais	(133)	(130)
Prejuízo antes do resultado financeiro e impostos	(133)	(130)
<u>Resultado financeiro</u>		
Receitas financeiras	9	-
Despesas financeiras	(55)	(249)
Total do resultado financeiro	(46)	(249)
Prejuízo antes do imposto de renda e contribuição social	(179)	(379)
<u>Imposto de renda e contribuição social</u>		
Imposto de renda e contribuição social correntes	(2)	-
Total dos tributos	(2)	-
Prejuízo do exercício	(181)	(379)

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO ABRANGENTE

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023
(valores expressos em milhares de reais)

	2024	2023
Prejuízo do exercício	(181)	(379)
Total dos resultados abrangentes do exercício	(181)	(379)

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(valores expressos em milhares de reais)

Capital social

	Capital subscrito	(-) Capital a integralizar	Prejuízos acumulados	Total
Saldo em 31 de dezembro de 2022	4.980	(1)	(1.212)	3.767
<u>Resultado abrangente total:</u>				
Prejuízo exercício	-	-	(379)	(379)
Saldo em 31 de dezembro de 2023	4.980	(1)	(1.591)	3.388
<u>Resultado abrangente total:</u>				
Prejuízo exercício	-	-	(181)	(181)
<u>Transações com os cotistas</u>				
Aumento de capital	6.861	(5.000)	-	1.861
Saldo em 31 de dezembro de 2024	11.841	(5.001)	(1.772)	5.068

DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA

Em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(valores expressos em milhares de reais)

	31.12.2024	31.12.2023
<u>Atividades operacionais</u>		
Prejuízo do exercício	(181)	(379)
<u>Ajustes para conciliar o lucro líquido do exercício com o caixa das atividades operacionais</u>		
Juros sobre empréstimos e financiamentos	20	249
<u>Aumento dos ativos</u>		
Imposto de renda e contribuição social compensáveis	(2)	-
<u>Redução (aumento) dos passivos</u>		
Fornecedores	38	(25)
Imposto de renda e contribuição social a pagar	2	-
Outras obrigações fiscais	-	(5)
Pagamento de imposto de renda e contribuição social	(2)	-
Caixa líquido utilizado nas atividades operacionais	(125)	(160)
<u>Atividades de financiamentos</u>		
Aumento de capital	1.861	-
Caixa líquido gerado nas atividades de financiamentos	1.861	-
Transações que não afetam caixa	(1.910)	-
Varição no caixa líquido	(174)	(160)
Saldo inicial de caixa e equivalentes de caixa	1.428	1.588
Saldo final de caixa e equivalentes de caixa	1.254	1.428